
堆積土砂の対応状況（ダム　電源開発(株)西日本支店）

二津野ダム

風屋ダム

0 5km

川津土捨場

中串土捨場

神納川地点

（湖内運搬）

折立地点

（川津土捨場、砂利採取）

西川合流部

（中串土捨場）

西川地点

（中串土捨場）

上湯川地点

（中串土捨場）

砂利プラント

（上野地）

砂利プラント

（野尻）

熊野川流域

うえのじ

かわづ

かんのがわ

のじり

かぜや

にしかわ

なかぐし

かみゆかわ

なかぐし

にしかわ

なかぐし

おりたち

かわづ

なかぐし

ふたつの

※平成23年台風12号前至近10か年平均

35

300

100
80

95
66

40
57

20

100

45 50 60
29 24

58

0

50

100

150

200

250

300

350

22 23 24 25 26 27 28 29

流
入

堆
砂

量
（
万
m
³）

平成（年度）

推定年間流入堆砂量

風屋貯水池 二津野調整池

～※

平成30年度排除計画およびH30.10 .31現在の実績

計画 実績

神納川 110 43 湖内運搬（陸上掘削）

小計 110 43

折立 80 33 土捨場運搬（川津）、砂利採取

西川・上湯川 112 40 土捨場運搬（中串）

小計 192 73

合計 302 116 進捗率：38％
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資料４－８堆積土砂対策（ダム） 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

2．北山川筋（池原貯水池）堆砂処理実績・計画 
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※1: 平成 30年度の北山川筋の堆砂処理は、10～11月の堆砂測量結果を踏まえ、今後河川管理者他関係機関と協議の上、本川背水終端部で計画 

※2: 平成 31年度以降の十津川筋及び北山川筋の堆砂処理は、堆砂測量結果を踏まえ、今後河川管理者他関係機関と協議の上、計画 
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1．十津川筋（風屋貯水池・二津野調整池）堆砂処理実績・計画 
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